



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හෝ වෙනත් කෝ හෝ අයෙකුට යොදාගෙන ඉන්ද්‍රියයන්ට පනවනු ලබන නීති කැපීයට නොකඩා ගැනීමට සෑදෙනවා ඇත. මේ හෝ වෙනත් අයෙකුට වෙන නීති පනවනුයෙන් ඔහුට වරද වැළැක්වීමට සෑදෙනවා ඇත. පැනවීමේ නීතියට අදාළව නීති නිරවද්‍යව ඉන්ද්‍රියයන්ට පනවනු ලබනවාය.

ඉන්ද්‍රියයන්ට පනවනු ලබන නීති කැපීයට නොකඩා ගැනීමට සෑදෙනවා ඇත. මේ හෝ වෙනත් අයෙකුට වෙන නීති පනවනුයෙන් ඔහුට වරද වැළැක්වීමට සෑදෙනවා ඇත. පැනවීමේ නීතියට අදාළව නීති නිරවද්‍යව ඉන්ද්‍රියයන්ට පනවනු ලබනවාය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JURAGAN ; charged with voluntarily causing hurt at Darrawela on December 1, 1900 ; is a Malay ; religion, Mohammedan ; occupation, school boy ; age, 14 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, short and well built ; complexion, dark ; nose, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, cut short ; has smallpox marks on face ; birthplace, Kandy ; general residence, Darrawela, Lower Division, Hatton district ; haunts Kandy, Dikoya, Hatton, and Colombo ; father, Aron Carim, clerk, Darrawela estate ; brothers-in-law, Jallal Alley of Darrawela estate and P. S. 598 A. P. Alley of Kandy ; is well known to P. S. 333 M. A. Salley of Kandy and to all the constables at Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 31,939 for his arrest.

ALLAL LANTRA ; charged with voluntarily causing hurt at Darrawela on December 1, 1900 ; is a Malay ; religion, Mohammedan ; occupation, school boy ; age, 16 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; eyes, large ; hair, black, cut short ; moustaches, slight ; birthplace, Kandy ; general residence, Darrawela, Lower Division ; haunts Kandy, Colombo, Darrawela, and Hatton ; father, late P. S. Jallal Lantra ; brother-in-law, Samsadeen Lantra, conductor, Darrawela ; step-father, B. S. Abbas, conductor, New Valley estate, Norwood ; is well known to P. S. 333 M. A. Salley of Kandy and to all the constables at Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 31,939 for his arrest.

R. M. PONNESAMY PILLAI ; charged with cheating at Dikoya on January 19, 1901 ; is a Tamil of the Marawa caste ; religion, Hindu ; occupation, estate kangany ; age, 40 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, brown ; mouth, large ; teeth, large and projecting ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a kudimbi ; wears moustaches ; birthplace and general residence, Pussellawa, Central Province ; haunts Kadugannawa, Gampola, and Ramboda ; keeps a mistress at Pussellawa ; relations, Pathiya, Moona Valaiden Pillai, and Olagama, all of Pussellawa ; is well known to the sergeants and constables of Pussellawa, P. C. 951 Juwa, and to Inspector Jonklaas. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 32,502 for his arrest.

PATIREGE ARNOLIS APPU of Retiyala ; charged with cattle stealing at Pahala Naragala on February 7, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; is a thief ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, long ; mouth, broad ; teeth, regular ; eyes, dark and long ; hair, black and tied in a knot ; beard, slight ; has vaccine marks and other scars ; birthplace, Retiyala in Pasdun korale east ; general residence, Retiyala and Molkawa ; haunts Mahagama, Bulatsinhale, and Dewamulle and Horana in Rayigam korale ; is single ; father, Patirege Telenis of Retiyala ; brothers, Patirege Siman and Charles ; is well known to the Police Vidane of Retiyala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 10,896 for his arrest.

MANA SINNAYAH ; charged with theft from a dwelling-house at Tirukovil, Batticaloa, on May 17, 1901 ; is a Tamil of the Weaver caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, complete and well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, kudimbi behind ; wears slight moustaches ; birthplace, India ; general residence, Tambilivil in Batticaloa ; haunts Pillumalai and Kalmunai ; keeps a mistress named Marie at Tirukovil ; is well known to R. C. Sinnatambay and to the Police Headman of Tambilivil. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 15,570 for his arrest.

SULTAN MOHIDEEN TAMPI MARAKAYAR *alias* **ABDUL KADER** ; charged with unnatural offence at Mulliyavalai on June 6, 1901 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader at Point Pedro ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, round ; hair, shaved ; moustaches and beard, clean shaved ; birthplace and general residence, Moor street, Jaffna ; haunts Point Pedro and Jaffna ; is single. The Police Magistrate, Mullaitivu, has issued warrant No. 1,256 for his arrest.

PEDA ; charged with causing grievous hurt with a stick at St. Joseph's street, Negombo, on June 23, 1901 ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, fisherman ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, aquiline ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; moustaches and beard, slight ; has a cross tattooed on chest ; birthplace and general residence, St. Joseph's street, Negombo ; haunts Kochechikada ; is single ; cousin, Ugo Sinno and aunt Nonakka, both of St. Joseph's street ; is well known to Manuel Perera, Police Headman No. 156, and Sena Deen, both of Negombo, and to all the people of St. Joseph's street, Negombo. It is reported that the accused is likely to go to Kalpitiya for fishing. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 28,804 for his arrest.

SIMION; charged with house theft at Main street, Negombo, on June 27, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; age, 26 years; height, 5 ft. 3½ in.; make, slender; complexion, brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, oval, brown; hair, black, curly, cut short, has a tuft of hair on front of head, something like "donkey fringe"; moustaches, slight; beard, shaved; tattooed a cross, &c., on one of the forearms; birthplace and general residence, Negombo; haunts Negombo District; mistress Mari Fernando and three children at Grand street, Negombo; brother, Kaitan of Negombo; brothers-in-law, Bastian Fernando and Manuel Wadurala, both of Negombo; is well known to Police Sergeants 271 H. L. Hingert and 1,369 S. Mawu and Police Constables 59 P. Samsodeen and 54 M. Madar and to Police Headman Manuel Perera No. 156, all of Negombo. The accused is a noted character and a habitual opium smoker, and haunts opium smoking sheds. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 28,822 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON June 23, 1901, between Galle Face and Garden Club: a fancy gold chain bracelet set with seven gold coins. A reward of Rs. 100 is offered to the finder bringing the bracelet to the Chartered Bank. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,859 of June 23, 1901. Owner, Mrs. G. Shaw Taylor, Colombo.

Dropped on June 23, 1901, between Barber street and Fort station, Colombo: 1 silver-knobbed Malacca cane with initials "W. N. A." Owner, Mr. W. N. Aserappa, Galle.

Dropped on June 26, 1901, from a carriage between Queen's Cottage and Kachcheri road: a black rug with yellow, red, and green stripes. Owner, Mr. W. Nock, Hakgala Garden, Nuwara Eliya.

LOST OR STOLEN.

On June 25, 1901, from a house at Siyambalagahagedara, Akurana: six land deeds: (1) No. 5,598 dated November 9, 1881, (2) No. 771 dated November 26, 1873, (3) No. 2,553 dated June 8, 1885; the other three deeds have no numbers. Owner, Uduma Lebbe Habibu Muhamadu Lebbe of Akurana.

STOLEN.

On June 17, 1901, from the office of the factory at Brunswick estate, Maskeliya: 180 five-cent stamps, 1 cheque book on the Chartered Bank of India, Australia, and China, marked "L. A. Wright, Private Account," and another cheque book on the same bank on estate account. Owner, Mr. L. A. Wright, Brunswick estate.

On June 19, 1901, from a house at Cemetery road, Kandy: 1 brown trunk, 1 gray flannel suit, 1 laced white shawl, 2 cricketer flannel suits, 1 flannel shirt, 1 white shirt marked "V.M.", 3 coloured ties, 2 white and dark colour suits, 1 pair of flannel trousers, 1 pair of Cannanore trousers, Rs. 30 in cash. Owner, V. Markandu, Trinity College, Kandy.

On June 19, 1901, from a fowl-house at Bargany estate, Maskeliya: 3 white geese, 1 black turkey hen, 1 brown drake, 3 black and white Burmah cocks, 20 black and white hens (cross bred). Owner, Mr. H. F. E. Harris, Bargany estate.

On June 21, 1901, from the bungalow at Galkandewatte estate: 1 gold watch, key winding, bears No. 110,261, 1 meerschaum pipe, 5 yards muslin cloth. Owner, Mr. T. H. C. Webster, Galkandewatte estate.

On June 24, 1901, from the owner's residence at the officers' quarters, Galle Fort: 1 gold ring with a large ruby in the centre surrounded by about fifteen brilliants in the shape of a heart, 1 massive wedding ring (22 carat) with Greek inscription on inside. Owner, the late Mrs. H. E. Beven.

On June 25, 1901, from a bedroom at Union Place, Slave Island: 1 pair black dress suit trousers, 1 black waistcoat, 1 evening dress coat, 1 pair opera glasses bearing mark "Pruckmuller" on the left tube, 1 pair mother-of-pearl sleeve links. Owner, Mr. A. F. Mahu, No. 16, Union Place, Slave Island.

On June 25, 1901, from the owner's house at Dean's road, Maradana: 1 black coat (half linen tweed), 1 metal watch attached with a German silver chain, 1 common short coat with blue stripes, with one tramway pass book, 1 penknife (has English characters on one side and the likeness of a woman on the other side) with 3 blades, 5 silver buttons, and in cash Rs. 3-65 in pocket. Owner, Mr. S. Pestonjee, Dean's road, Maradana.

On June 25, 1901, from the owner's house at Horton place, Cinnamon Gardens: 2 strings of silver beads, 1 silver hairpin, 5 silver buttons (dove pattern), 4 silver buttons (horse shoe pattern), 1 pair of gold earrings, 1 pair of silver bangles, 1 gold scarf pin, 1 crooked comb, 1 alpaca umbrella, 1 white and red cambaya cloth, 1 gold pencil. Owner, Puvuru Pillai William, Horton place, Cinnamon Gardens.

On June 25, 1901, from a dwelling-house at Front street, Pettah: 1 Geneva watch, double-cased, No. 5,772, marked "H. P. & A. S.," 1 ordinary silver chain. Owner, Ukwatta Arachchige Hendrick Perera, Front street.

On June 26, 1901, from a stable at Rosmead place: 1 red cotton vety cloth attached with a metal chain and a clasp knife, 1 white vety cloth, 1 pair of rickshaw cooly's white short trousers, about quarter bushel rice. Owner, Raman, Rosmead place.

On June 30, 1901, from Galle Face Hotel, Colombo: a half hunter gold watch with monogram "C. C. K." at back. Owner, C. Cory Kervick, R. B., Yacht Club, Bombay.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON or about June 24, 1901, from the Railway Goods Shed, Nawalapitiya: a bunch of keys in a ring. The owner can apply to Mr. N. C. Price, C. G. R., Nawalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a woman named **APPU ETHENA** missing since June 20, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 20 years; height, about 4 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; has vaccine marks on left arm; wears, silver rings, bangles on the wrists, and silver earrings; birthplace, Katukebetin, Kalugamana; general residence, Kalugamana; is married; husband, Mudalibamy; father, Ukkurala; mother, Kodda Etana; all of Kalugamana. On the 20th instant the woman gave birth to two children, and since the birth of the children she is missing. She is supposed to have committed suicide.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

JANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,794 of November 6, 1900, is no longer required.

LOKU APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,805 of December 11, 1900, has been arrested.

PONNAMPERUMA ARACHCHIGE SIMAN alias SIYAN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,827 of March 5, 1901, is no longer required.

ARON SINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,847 of May 17, 1901, has surrendered.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනුකරණ අයවල.

නම, ජුරුගත් ; වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 1 වෙනි දින දරවෙලේදී කැමැත්තෙන්ම පිහියෙන් ඇත තුවාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, ජ; ආගම, මහමමන් ආගම ; රක්ෂාව, ස්කෝලේ ලමයා ; වයස, අවුරුදු 14යි ; උස, අඩි 4 1/2යි ; හරිතය, සම්පුර්ණයි, කොටයි ; පාව, කථය ; නාහේ, ලොකුයි ; දත්, හොඳව ඇත ; ඇස්, කථයි, වටකුරුයි ; කථ හිස කොටකර කපා ඇත ; මුහුණේ වීසුරි ලකුණ ඇත ; උපන් ස්ථානය, නුවර ; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථාන, දරවල පහල කොට්ටාසය, ගැවන් පලාය ; නොගෙක්විට ගැව සෙහ ස්ථාන, නුවර, දික්මන, ගැවන් සහ කොලඹ ; පියා, දරවල වත්තේ ලියන්තා, ආරෝග්‍යකාරීම් ; බෑනා, දර වල වත්තේ පදිංචි ජලාල්අලි ; පොලිස් සර්ජන් නොසේනපාල්වරු 598 නුවර පදිංචි ඒ. පී. අලි, නුවර නොමමර 333 දරන පොලිස් සාර්ජන් ඇම්. ඒ. සාලේ සහ ගැවන් කොස්තපාල්වරු මොහුව අදුරතවෑය. මොහු ඇල් ලීම් පිහිය ගැවන් නඩුකාරකෑන විසින් නොමමර 31,939 වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, අලාල්ලන්තු ; වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 1 වෙනි දින දරවෙලේදී කැමැත්තට පිහියෙන් ඇත තුවාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, ජ; ආගම, මහමමන් ආගම ; රක්ෂාව, ස්කෝලේ ලමයා ; වයස, අවුරුදු 16යි ; උස, අඩි 5 ක් පමණයි ; හරිතය, කෙටිවුන ; පාව, ලක්ෂ්‍යය ; ඇස්, ලොකුයි ; කථ හිසකෙස් කොටකර කපලා ඇත ; උඩුරැවල, ගැඹුණුය ; උපන් ස්ථානය, නුවර ; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, දරවල පහල කොට්ටාසය ; නොගෙක්විට ගැවසෙහ ස්ථාන, නුවර, කොළඹ, දරවල සහ ගැවන් ; තනි කඩා ; පියා, පරන පොලිස් සාර්ජන් ජලාල්ලන්තු ; බෑනා, සම්පුර්ණවුන, දරවල වත්තේ කොන්දෙස්තර ; බාප්පා, ඩී. ඇස්. අන්බාස්, නෝර්වුඩ් නියුමැලිවත්තේ කොන්දෙස්තර ; නුවර නොමමර 333 දරන පොලිස් සාර් ජන් ඇම්. ඒ. සාලේ සහ ගැවන් කොස්තපාල්වරු මොහුව අදුරතවෑය. ගැවන් නඩුකාරකෑන විසින් නොමමර 31,939 වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිහිය පිටත්කර ඇත.

නම, ආර්. ඇම්. පොත්තසාමිපිල්ලේ ; වම් 1901 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින දික්මෙදේ රැවුමාස කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, දෙමල ; කුලය, මරවා ; ආගම, හින්දුආගම ; රක්ෂාව, වතු කොසාණම් ; වයස, අවුරුදු 40යි ; උස, අඩි 5යි අගල් 2යි ; හරිතය, කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරුපාව ; කථ, ලොකුයි ; දත්, ලොකු සහ තෙරවා ඇත ; ඇස්, කථ සහ වටකුරුයි ; කථ හිසකෙස් කුඩුම්බියක් බැඳලා ඇත ; උඩුරැවල ඇත ; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථාන, කඩුගත්තාව, අම්පොල සහ රම්බොඩ ; පුස්සල්ලාලේ සත්‍යන්තිබා ඇත ; නාහේ, පදියා, මුනා වේලායිදම්පිල්ලේ සහ මලගම, සිප්පොත්තාම පදිංචි පුස්සල්ලාලේ ; පුස්සල්ලාලේ පොලිස් සාර්ජන්වරු සහ කොස්තපාල්වරු මොහුව අදුරතවෑය සහ නොමමර 952 දරන පොලිස් කොස්තපාල් ජුවා සහ ඉන්ස්පැක්ටර් ජේන්සල් මොහුව අදුරතවෑය. මොහු ඇල්ලීම පිහිය ගැවන් නඩුකාර කෑන විසින් නොමමර 32,502 වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, රෙහියාලේ පදිංචි පනීරගේ අර්නෝලිස්අස්පු ; මොහු වම් 1901 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 7 වෙනි දින පහල හරතාලේදී හරන් සොරකම්කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, සොරකම්කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5යි ; හරිතය, තරයි ; පාව, ලක්ෂ්‍යයි ; නාහේ, දිගයි ; කථ, පලලයි ; දත්, හොඳව ඇත ; ඇස්, කථ සහ දිගයි ; හිසකෙස්, කථයි, කොන්ඩෙයන් බැඳලා ඇත ; ගව්විල, ගැඹුණුය ; අන්විදුල ලකුණු සහ කවන් ලකුණු ඇත ; උපන් ස්ථානය, කැනෙහහි පස්මොසකාර්ලේ රෙහියාලේය ; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, රෙහියාල සහ මොලවක ; ගැවසෙහ ස්ථාන, මනාගම, බුලන්සිංහලේ, දරවෙලේ සහ රයිගාකෝරලේ භාරගේය ; තනිකඩයා ; පියා, රෙහියාලේ පදිංචි පනීර ගේ හෙලෙහිස් ; සහෝදරයෝ, පනීරගේ සයිමන් සහ වාර්ල්ස් ; රෙහියාලේ පොලිස් විදුගේ මොහුව අදුරත වෑය. කථකර නඩුකාරකෑන විසින් නොමමර 10,896 වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිහිය පිටත්කර ඇත.

නම, මානා. සිත්තසියා ; වම් 1901 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින වඩකලපුවේ නිරුකෝවිලේ ගෙයකින් සොරකම්කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, දෙමල ; කුලය, හින්තර ; ආගම, හින්දුආගම ; රක්ෂාව, කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 2ක් පමණ ඇත ; හරිතය, කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරු පාවයි ; දත් මුළුම නොදව ඇත ; ඇස්, කථ සහ වටකුරුයි ; කථ දිග හිසකෙස් පස්සේ කුඩුම්බියක් බැඳලා ඇත ; උඩුරැවල, විකක් ඇත ; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාව ; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, වඩකලපුවේ තම්බිලිප්ලේය ; ගැවසෙහ ස්ථාන, පුල්ලිමලේ, කල්මහුවෙයි ; නිරුකෝවිලේ මේරි කියන සත්‍රුව නිබා ඇත ; ආර්. සී. සිත්තසාමි සහ තම්බිලිප්ලේ පොලිස් මුලාදකියා මොහුව අදුරතවෑය. වඩකලපුවේ නඩුකාරකෑන විසින් නොමමර 15,570 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිහිය පිටත්කර ඇත.

නම, සුල්තාන් මොහිදින් තම්බිමරික්කාර නොහොත් අඹිදල්කාදර් ; වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 6 වෙනි දින මුල්ලියාවෙලේදී සොහොවකට එකතනැති අපරාධයන් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, තම්බි ; ආගම, මහමමන් ආගම ; රක්ෂාව, වෙලදම්කාරයා පිදුරුගලාවෙදී ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණයි ; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණයි ; හරිතය, සම්පුර්ණයි ; පාව, දුඹුරු පාවයි ; දත්, හොඳව ඇත ; ඇස්, වටකුරුයි ; මඵව සහ උඩු රැවල සහ ගව්විල බුකාලා ඇත ; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය නම්, ජපනේ මුර්ස්වරිම් එකේය ; ගැවසෙහ ස්ථාන, පිදුරුගලාව සහ ජපනේය ; තනිකඩයා. මුල්ලේදි නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිහිය නොමමර 1,256 වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, පෙදු ; මොහු වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 23 වෙනි දින මිගොවුමේ සෙන්ටරෝසල් විදියේදී ලියකින් ගහලා කණ්ණාඩු සකිත තුවාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, දුරුව ; ආගම, රෝමානු ආගම ; රක්ෂාව, මස්මැරීම ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණයි ; උස, අඩි 5ක් පමණයි ; හරිතය, කෙටි වුයි ; පාව, දුඹුරුපාවයි ; නාහේ, ගැමිලා ඇත ; කථ, ලොකුයි ; දත්, හොඳව ඇත ; ඇස්, කථ සහ වටකුරුයි ; කථ හිසකෙස්, නොන්ඩාස් ක් බැඳලා ඇත ; උඩුරැවල සහ ගව්විල විකක් ඇත ; පුළුවේ කොවා ඇත ; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, මිගොවුමේ සෙන්ටරෝසල් විදියේය ; ගැවසෙහ ස්ථානය, කොච්චි

කඩ; නතිකඩයා; මස්සිනා, උගෝසිංසෝ; නැන්දා, තෝනක්කා; හැන්දෝසප් පාරේ පදිමි; මොහුව අඳු නන්දේනම්, මහුවෙල් පෙරේරා, නොම්මර 156 දරන පොලිස් මදකසක සේනාදිත්; සිසලදෙනාම පදිමි මිනො මුළුමන; විත්තිකාරයා මස්මැරව කල්පිමිමට පනවන කිනා දුනුමිදි ඇත සහ මිනොමුළුම හැන්දෝසප්පාරේ ඉන්ක සිසලම අගවල් අඳුරනවා. මිනොමුළුම නඩුකාරනැත විසින් නොම්මර 28,804 වරක්කුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සිමිගොත්; වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 27 වෙනි දින මිනොමුළුම මේන් ස්ටීට් එකේදි ගෙයකින් සොර කම් කලාය කිසා දොසාලේපණය කරණුලාම සිටි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කණුව; ආගම, රෝමානුආගම; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අතල් 3 1/2යි; ගර්භය, හිනිය; පාව, දුඹුරු පාවය; නාසේ, තෙරවා ඇත; දත්, කොඳව ඇත; ඇස්, වචකුරු සහ දුඹුරු පාවයි; හිසකෙස්, කළු, වකුමුසි, කොටකර කපලා ඇත; මුළුමන ඉස්සරණ මුරුවාව වාගේ කෙස් කැඳුල්ලක් ඇත; උඩුරුදු, පිකයි; ගර්භවුල, මුකාලා ඇත; අතේ, කුරු සියක් කොවාලු ලකුණ ඇත; උපත් සාහසය සහ බොහෝදෙයින් පදිමි සාහසය, මිනොමුළුම; හැවසෙත්තේ මිනොමුළුම පලාගොත්; මිනොමුළුම මුත්තිමිදියේ මේරි ප්‍රකාන්ද කිසක සත්‍රි සහ ලමයි 3 දෙනෙක් හිමා ඇත; සහෝදරයා, මිනොමුළුම පදිමි කයිනාත්; මස්සිනාවරු, මිනොමුළුම පදිමි බස්නියන් ප්‍රකාන්ද සහ මහුවෙල් මුඛු රුලු; මොහුව අඳුනක, මිනොමුළුම පදිමි අගවල්; පොලිස් කාර්පන් 271 නොම්මර දරන එම්. ඇල්. හීගර්; චිත්ති කාරයා බොහෝ අගවල් අඳුරන නිරතුරු තසිලාකාරයා; හැවසෙත්තේ සුලා මුඛවලය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස මිනොමුළුම නඩුකාරනැත විසින් නොම්මර 28,822 වරක්කුව පිටත්කර ඇත.

නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේ ගිණ.

නැතිවුනා.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 23 වෙනි දින කොල්ලපිම්මටත් ගෝඩන් ක්ලම් එකවත් අතරේදි: රත්රන් කාසි 7ක් බැඳුණු රත්රන් දන්වැල් වලල්ලක්ද, සොයා මාර්ට්ටි බැන්කුවට ගෙනෙත්නාවු අගව රුපියල් 10)ක තැන් ගත් ලැමේ. මේ දැනවීම ජුනි මස 28 වෙනි දින ප්‍රසිධකල දැන්වීම අළුත්කරනවා. අයිතිකාරයා, කොලම් පදිමි ජී. හේ චේලර් කේතාමගත්තො.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 23 වෙනි දින පනිකන් විදියටත් කොටුවටත් අතරේ වැටි නැතිලනා: රිදි මිල්ල ඇති මලක්කා මෙමැලක්, ලකුණ W. N. A. අයිතිකාරයා, ගාල්ලේ පදිමි ඩබ්ලිවු. ඇන්. අසරපො මගත්තො

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 26 වෙනි දින කම්මේරි පාරවත් කුචින්ස් කොටේජ් එකවත් අතරේ කරන්කස කීන් වැටි නැතිලනා: කහ රතු සහ කොලපාව ඉරි ඇති කකුල් පිහදමන ලකුණ පැදුරක්. අයිතිකාරයා, නුවර එල්ලේ ගක්කලවත්තේ පදිමි ඩබ්ලිවු. නොක්මගත්තො.

නැතිවුනා, නොහොත් සොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 25 වෙනි දින අතරතේ සිංහලාගසාදර ගෙයකින්: සිත්තක්කර මජ්ජ 6යි, (1) වම් 1881 ක්වු නොවැම්බර් 9 වෙනි දින නොම්මර 5,598 දරන මජ්ජව; (2) වම් 1873 ක්වු නොවැම්බර් මස 26 වෙනි දින නොම්මර 771 දරන මජ්ජව; (3) වම් 1885 ක්වු ජුනි මස 8 වෙනි දින නොම්මර 2,553 දරන මජ් ආ: හවත් මජ්ජ තුනේ නොම්මර නැත. අයිතිකාරයා, අතුරුතේ පදිමි උදුමාලෙබිමේ හබ්බු මහාමදලෙබිමේ.

සොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 17 වෙනි දින මස්කෙලියේ මුත්ස්පික් වත්තේ පැක්වේරියේ කන්තෝරුවෙන්: සහ පහේ මුද්දර 180යි, L. A. ලකුණ ඇති රයිම් උත්තැගේට අයිති ඉන්සියා, ඔස්ට්‍රේලියා සහ වස්තා බැන්ක් පොතක්ද, මත්තට අයිති එම බැන්කුවේ බැන්ක් පොතක්ද. අයිතිකාරයා, මුත්ස්පික් වත්තේ පදිමි ඇල්. ඒ. රයිම් මගත්තො.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින නුවර සිමැරි රෝඩ් එකේ ගෙයකින්: දුඹුරුපාව වාගෙපෙට්ටි 1යි, අළුපාව ජලානල් සුම් 1යි, රේන්ද අල්ලාපු සුදු සාලු 1යි, කිරිකැටි ජලානල් ඇඳුම් කුට්ටම් 2යි, ජලානල් කම්ස 1යි, V. M. ලකුණ ඇති සුදු කම්ස 1යි, පාව දැසි 3යි, සුදු සහ කළු ඇඳුම් කුට්ටම් 2යි, ජලානල් සලසත් කුට්ටම් 1යි, කන්තන්තර් කලියන් කුට්ටම් 1යි, කාසිවලින් රුපියල් 30යි. අයිතිකාරයා, නුවර ටීරිනිම් නොලේ ජී. ස් පදිමි ඒ. මාර්කන්ඩු.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින මස්කෙලියේ බාගත්වත්තේ කුකුල් ගෙයකින්: සුදු පාත්තකෝ 1යි, සුදු පාත්තකෝ 2යි, කළු කළුකම් 1යි, දුඹුරුපාව තාරුවෝ 1යි, කළු සහ සුදුපාව ඇති මුරුම කුකුලෝ 3යි, කළු සහ සුදු කලවන් කිකිලියෝ 20යි. අයිතිකාරයා, එම්. ඇල්. ජී. හැරිස්, පදිමි බාගත්වත්තේ.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 21 වෙනි දින හලකන්දේ වත්තේ බංගලාවෙන්: නොම්මර 110,261 දරන ගඟ රෙත් කරකවන රත්රන් මර්ලෝසු 1යි, මෙහෙන් පයිප්ප 1යි, මුස්ලින් රෙදි ජර් 5. අයිතිකාරයා, හලකන්ද වත්තේ පදිමි ඒ. එම්. සී. මැඞ්ස්ටර් මගත්තො.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 24 වෙනි දින ගාල්ලේ හෙ ප්‍රවේ මපිසරවරුන්තේ සාහසයෙන්: මැද රතුකැට ගත් බැඳුණු රත්රන් මුදු 1යි, එම මුද්දේ හර්දේ වාගේ ගල් 15ක් වටේ බැඳලා ඇත, හවත් මුදු 1යි, කැරැටි 22යි, මුත් අකුරු ඇතුලේ ලිපා ඇත. අයිතිකාරී, එම්. ජී. බෙවන් කෝතාමගත්තො.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 25 වෙනි දින කොමර්සන්ද්‍රවිදියේ සුනියන් ජාලස් එකේ කාමරයකින්: කළු කලිමම් කුට්ටම් 1යි, කළු මේස්කෝට් 1යි, හැන්දුවට අදින කෝට්, දුරුගින විදුරු කුට්ටම් 1යි, වම කාහුවේ Pruckmuller ලකුණ ඇත; මුතු අත්බොන්තන් කුට්ටම් 1යි. අයිතිකාරයා, කොමර්සන්ද්‍රවිදියේ සුනියන් ජාලස් එකේ නොම්මර 16 දරන ගෙයි පදිමිව සිටින ඒ. ඇල්. මාහු මගත්තො.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 25 වෙනි දින මරදුනේ හිත්ස් රෝඩ් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයින්: කළු කෝට් 1යි (පංඛුවක් ලියන් මුස්ඩ්), ලෝග මර්ලෝසුවක් සහ ජර්මන් රිදි දන්වැල් 1යි, නිල් ඉරි ඇති කෝට් 1යි, මු. මි. මි. පාස්පොත් 1යි, හල 3 ඇති පැහපිහිස 1යි, හැනිපෙකුගේ උපය ඇත, රිදි බොන්තන් 5යි, කාසිපිහිසක් සමග රුපියල් 3යි සහ 65යි. අයිතිකාරයා, මරදුනේ හිත්ස් රෝඩ් එකේ පදිමි ඇන්. පාස්පොත් එ මගත්තො.

වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 25 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ සොරවොන් ජලේස් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයින්: ජිදි ඇවුලු 23, රිදි කුරු 1යි, පරම් රූප ඇති රිදි බොන්තන් 5යි, රිදි බොන්තන් 4යි, ලාබම් වාගේග, රත්රන් රොන්ගල් කුරුටම් 1යි, රිදි වලලු කුට්ටම් 1යි, රත්රන් දැසිකමු 1යි, පතා 1යි, අල්පතා කුඩ 1යි, සුදු සහ රතු කම්බා 1යි, පත්රත් පැහසල් 1යි. අයිතිකාරයා, කුරුදුවත්තේ කෝර්ටන් ජලේස් එකේ පදිමි පුවාර. පුවලෙ මිලියම්.

வைப்பர்ட்டியுண்டு; இனத்தோர்-பதியா, மு. வேலாயுதன்பிள்ளை, ஓலகமா, எல்லாரும் புசலாவையிலிருக்கிறார்கள்; புசலாவ பொலிஸ் சார்சன்களுக்கும், கொஸ்தாப்பல்களுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் கடுக ரூவாவுக்கும், இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்களாசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௩௨௫0௨.

பத்திரகே அரீனூலிஸ் அப்பு, மெட்டியால என்னும் இடத்தைச் சேர்ந்தவன்; கக0க ம் ஆண்டு ம. சிமீ ௭ ௪ ௨, பஹாலநகல என்னுமிடத்தில் மாடுகளவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொயகமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கள்ளன்; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி; பிலனான திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-நீளம்; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, நீளம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடி-அரும்புகிது; பால்சூத்திய அடையாளங்களும் வேறு தழும்புகளும் உண்டு; பிறந்தவிடம் பாஸ்டிம்கோறனை இளக்கிலிருக்கும் மெட்டியால; பொதுயிருப்பிடங்கள்-ரெட்டியால, மொலகாவ; ஊசாடுமிடங்கள்-மஹாகம புளாத்திமல, தேவமுல்லை, ஹொறன, றுய்கம்கோறனை; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-ரெட்டியாலிலிருக்கும் பத்திரகே தெலனிஸ்; சகோதரர்-பத்திரகே சைமனும், சானசும்; மெட்டியால பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கருத்துரை. பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧0௮௧௬.

ம. சின்னையா; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௭ ௪ ௨, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் திருக்கோவில்லில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; கைக்குள சாதி; இந்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௪0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-நல்லவை, ஒழுங்காயிருக்கு; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், குடும்பி கட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப மீசையுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா; பொதுயிருப்பிடம்-மட்டைக்களப்பைச் சேர்ந்த தம்பிலிவில்; ஊசாடுமிடங்கள்-பில்லுமலை, கல்முனை; திருக்கோவில்லில் மாரி என்னும் பெண் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; ஆர். சி. சின்னத்தம்பிக்கும், தம்பிலிவில் பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மட்டைக்களப்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௫௫௭0.

சுல்தான் மொய்தின் தம்பி அலலது அப்துல்காதர்; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௭ ௪ ௨, முல்லைவெளியில் இயற்கைக்குமாரான செய்கையைச் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முகமதியன்; தொளிவ்-பருத்தித்தறையில் இயாபாரம்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நல்ல திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒங்கானவை; கண்கள்-உருளை; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது; தாடியும்-மீசையும்-தப்பரவாய் சவரம்பண்ணியிருக்கு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தைச் சேர்ந்த சோனகதெரு; ஊசாடுமிடங்கள்-பருத்தித்தறை, இயாழ்ப்பாணம்; கலியாணம் முடியாதவன். முலைத்தீவு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௨௫௬.

பெடா; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௩ ௪ ௨, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் செண்ட் ஜோசப் தெருவில் தடியினால் பாரதாரமாய்க் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தறவ சாதி; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-மீன் பிடிக்கிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மட்டான திரேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-கழுவின மூக்குபோல; வாய்-பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டைக்கட்டப்பட்டது; தாடியும் மீசையும்-பொரம்பம்; நெஞ்சில்-குருசு ஒன்று பச்சைகுத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நீர்கொழும்பிலிருக்கும் செண்ட் ஜோசப் தெரு; ஊசாடுமிடம்-கொச்சிக்கடை; கலியாணம் முடியாதவன்; மச்சான்-ஊகோசிக்குளோ; அத்தை-நோனக்கா, இருவரும் செண்ட் ஜோசப் தெருவில் இருக்கிறார்கள்; நீர்கொழும்பு பொலிஸ் தலைமைக்காரன் கடுக-மனுவல் பெரேராவுக்கும், நீர்கொழும்பிலிருக்கும் சி. தீனுக்கும், நீர்கொழும்பு செண்ட் ஜோசப் தெருவில் இருக்கும் எல்லாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி கல்பிட்டிக்கு மீன்பிடிக்கப்போயிருக்கக் கூடுமென்று சொல்லப்பட்டிருக்கு. நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௮௮0௬.

சியியன்; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௩ ௪ ௨, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் மெயின் ஸ்டிரீட்டில் ஒரு வீட்டில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதி; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபிலநிறம், முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, கருதைமுடிபோல் தலைமீன் முன்பக்கத்தில் குடும்பியுண்டு; சொற்ப மீசை; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; முன்னக்கைலொன்றில் குருசு முதலியவைகள் பச்சைகுத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நீர்கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-நீர்கொழும்பு குறிச்சி; வைப்பாட்டி-மறிவெர்னாண்டிம ௩ பிள்ளைகளும் நீர்கொழும்பிலிருக்கும் கிரண்ட் ஸ்டிரீட்டிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-கயித்தான்; மச்சான்-மாப்-பஸ்தியான் வெர்னாண்டி, னுவல்வடுறலை; எல்லாரும் நீர்கொழும்பிலிருக்கிறார்கள்; பொலிஸ் சார்சன்கள் ௨௭௧, ௭௪; எல். உயிர்கட்டிக்கும், ௧௩௬௬ எஸ். மோன் என்பாருக்கும்; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் ௫௧ பி. சம்கதீனுக்கும், ௫௪ எம். மதாருக்கும், பொலிஸ் தலைமைக்காரன் கடுக-மனுவல் பெரேராவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி வளக்கமாய் தைலம் குடிக்கிறவன்; அபின் மருந்தக் கடைகளுக்கும், தைலம் குடிக்கிற இடங்களுக்கு போகிறவன். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௮௮௨௨.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துயோனது,
காணுமற்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௩ ௪ ௨, கால்வேசுக்கும் காடின் இளப்பிக்கும் இடையில் ௭ பொன் நாணயங்கள் பதித்த நூதன வேலைசெய்யப்பட்ட பொற் றங்கிலிக் காப்பு க. கண்டெடுப்பவர் சாட்டர் வங்கிக்கு கொண்டு வந்தால் ரூபாய் ௧0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௮ ௪ திகதியைக்கொண்ட கடினும் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரி, மிஸர்ஸ் ஜி. சோ டெயிலர், கொழும்பு.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, கொழும்பில் பாபர் தெருவுக்கும் கோட்டை ஸ்டேசனுக்குமிடையில் W. N. A. தலை எழுத்துக்களுள்ள வெள்ளி குயின் போடப்பட்ட மலாக்காய் பிரம்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. என். அசம்பா; காலி.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, ருயின்ஸ் கொட்டேசுக்கும் அச்சேரி ரோட்டுக்குமிடையில் ஒரு கர்த் தையிலிருந்து : மஞ்சள் சிவப்பு பச்சை கோடுகளுள்ள கறுப்பு நக்கு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. நெரக், ஹக்கல் தோட்டம், துவரேலி.

காணும்போனது அல்லது களவுபோனது.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, அக்குறுகையிலிருக்கும் சியம்பலகஹா கெதறையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : காணி உறுதிகள் க, (க) இலக்கம் ௫௫௬௮, திகதி கடிதம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீர் உகந் திகதி, (உ) இலக்கம் ௭௭௭, திகதி கடிதம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீர் உகந் திகதி, (க) இலக்கம் ௨௫௫௬ திகதி கடிதம் (ஸ்ர) ஆனிமீர் அந் திகதி, மற்ற மூன்றுக்கும் இலக்கங்களில்லை. சொந்தக்காரன், ஊதுமாலெவ்வை ஹப்பி முகமதுலெவ்வை, அக்குறுகு.

களவுபோனது.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, மஸ்கேலியிலிருக்கும் பிறன்ஸ்விக் தோட்டத்தின் வேக்டரி கந்தோரி லிருந்து : ௫ சத முத்திரைகள் கடி, L. A. Wright, private account என்று எழுதியிருக்கப்பட்ட இந்திய அஸ்திரேலியா சைனா சாட்டர் வங்கி செக்கு புத்தகம் க, தோட்டத்தின் கணக்குகளைப்பற்றிய மேற்சொல்லிய வங்கியின் செக்கு புத்தகம் ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். எ. ஹைட், பிறன்ஸ்விக் தோட்டம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, கண்டி சிமெட்டரி ரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கபிலநிற இரும்புப் பெட்டி க, சாம்பலநிற விளாணல் குட் க, வெள்ளை சருகைச் சரல்வை க, வெள்ளை விளாணல் உடுப்பு கூட்டங்கள் ௨, விளாணல் கயிற் க, V. M. அடையாளங்களுள்ள வெள்ளைக் கயிற் க, நிறடைகள் ௬, வெள்ளை கறுப்புநிற உடுப்புக் கூட்டங்கள் ௨, விளாணல் கால் சட்டை க, கெனூர் கால் சட்டை க, காச ரூபாய் ௧௦. சொந்தக்காரன், வி. மார்சண்டி, டிபினிட்டி கல்லூரி, கண்டி.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ககந் உ, மஸ்கேலியைச்சேர்ந்த பார்கனி தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை தாராக்கள் ௬, கறுப்பு வான்கோழி ௧, கபிலநிற ஆண்வாத்த க, கறுப்பு வெள்ளை பர்மா சாவல் கள் ௬, கலவன்சாதி கறுப்பு வெள்ளைக் கோழிகள் ௨௦. சொந்தக்காரி, மெஸ்டர் எச். எவ். இஹெரீஸ், பார்கனி தோட்டம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, கல்கந்தவத்தை தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : தறப்பு பிரிம் பாண பொன் கடிக்காரம் க, இலக்கம் ௧௧௦௨௬௧, மீர்சோம்பைப் க, முஸ்லின் சீலையாற்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. எச். சி. வெப்ட்டர், கல்கந்தவத்தை தோட்டம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உசந் உ, காலி கோட்டையில் சொந்தக்காரியின் இல்லத்திலிருந்து : நடுவில் பெரிய சிவப்பு ஒன்றும் சத்திவர ஏறக்குறைய கரு பிரிலியாந்துகள் இருதயத்தின் பாவனையாய் பதித்த பொன் மோதிரம் க, கலியாண மோதிரம் க, ௨௨ கறட், உள்பக்கத்தில் கிரீக் எழுத்துகளுண்டு. சொந்தக்காரி, காலஞ்சென்றுபோன மிசர்ஸ் எச். இ. பிவன்.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, கொம்பனித்தெரு யூனியன் பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு கால் சட்டை க, கறுப்பு வெஸ்ட் கோட் க, பின்னேரத்தில் பாலிக்கிற கோட் க, பூக்க கண்ணாடி க, இடது குளவில் Pruckmuller என்று எழுதியிருக்கு, முத்துசிப்பி கைத்தெறி சோடு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எவ். மாரு, கக ம இலக்க யூனியன் பிளேஸ்.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, மருதானை டின்ஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு கோட் க, ஜர்மன் வெள்ளி சங்கிலி தொடுத்த கடிக்காரம் க, நீலக் கோடுகளுள்ள கட்டை கோட் க, இக் கோட்டின் பக்கட்டில் திரும்பவே பாஸ்புத்தகம் ஒன்றும், ஒரு பக்கத்தில் இங்கிலீஸ் எழுத்துகளும், மற்றபக்கத்தில் ஒரு பெண்ணின் படமும் உள்ள மூன்று கத்திகளுள்ள பேணக்கத்தி ஒன்றும், வெள்ளி பொத்தான்கள் ஐந்து, காச ரூபாய் ௬ சதம் கரும் இருந்தன. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். பெஸ்ட்ஜி.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தில் ஓட்டன் பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மணிக்கோர்வைகள் ௨, வெள்ளி கொண்கடக் குச்சு க, பிறுவடிவமான வெள்ளி பொத்தான்கள் ௫, சூதிரை லாடன் வடிவமான வெள்ளி பொத்தான்கள் ௪, பொன் கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, பொன் ஊசிக், வளைந்த சீப்பு க, அலபக்கா குடை க, வெள்ளை சிவப்பு நிறக்கம்பாயம் க, பொன் பெண்கில் க. சொந்தக்காரன், பூவாறுபிள்ளை வில்லியம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, பிறக்கோட்டை விறண்ட் ஸ்டிரீட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : இரட்டைமூடி ஜினீவா கடிக்காரம் க, இலக்கம் ௫௭௭௨, அடையாளம் H. P., A. S., வெள்ளி சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், உக்குவத்தை ஆஞ்சிகே ஹெண்டிரிக் பெரேறு.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் உ, ரேஸ்மீட் பிளேசில் ஒரு சூதிரை லையத்திலிருந்து : சிவப்பு வேட்டி க, வில்லுக்கத்தி ஒன்றும் சங்கிலியும் தொடுத்திருக்கு, வெள்ளை வேட்டி க, ரிக்கா கூலிகள் போடுகிற வெள்ளை கட்டை கால்சட்டை க, ஏறக்குறைய கால் பூசல் ௮ரிசி. சொந்தக்காரன், ருமன்.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௦ந் உ, கொழும்பு கால்வேஸ் ஓட்டலிலிருந்து : ஆவ்அண்டர் பொன் கடிக்காரம் க, பின்பக்கத்தில் C. C. K. கூட்டெழுத்தாய் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், சி. கோரி கெர்விக். ஆர். பி. பம்பாய்.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உசந் திகதியளவில் நாவலப்பட்டியில் நயில்வே சாமான்கள் வைக்கிற மடுவத்தில் வளையத்தில் போட்ட ஒரு கோர்வை தறப்புகள். சொந்தக்காரன், நாவலப்பட்டி ரேல்வையிலிருக்கும் மெஸ்டர் என். சி. பிஹஸ் என்பவரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

வைப்பாட்டியுண்டு ; இனத்தோர்-பதியா, மு. வேலாயுதன்பிள்ளை, ஓலகமா, எல்லாரும் புசலாவையின்ருக்கிரக
ள் ; புசலாவ பொலிஸ் சார்சன்களுக்கும், கொஸ்தாப்பல்களுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல கடுக குவாவுக்
கும், இன்ஸ்பெக்டர் ஜொங்கிளாசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்தப் பொலிஸ் நீதவான்
இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௩௨௫௦௨.

பத்திரகே அர்னெலிஸ் அப்பு, மெட்டியால என்னும் இடத்தைச் சேர்ந்தவன் ; கக0க ம் ஆண்டு மிசு
எந் உ, பஹாலநகல என்னுமிடத்தில் மாடுகளவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொ
யகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-களள்ன் ; வயது-௨௨ ; உயரம்-௫ அடி ; பிலனா திரேகம் ; நேர்த்தியான
நிறம் ; மூக்கு-நீளம் ; வாய்-அகலம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, நீளம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொ
ண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடி-அரும்புகிது ; பால்சூத்திய அடையாளங்களும் வேறு தழும்புகளும் உண்டு ;
பிறந்தவிடம் பாஸ்டிம்கோறனை இளக்கிவிருக்கும் மெட்டியால ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-மெட்டியால, மொலகாவ ;
ஊசாடுமிடங்கள்-மஹாகம புளாத்திந்நல, தேவமுல்லை, ஹோறன, ருய்கம்கோறனை ; கலியாணம் முடியாதவன் ;
தகப்பன்-மெட்டியாலியிலிருக்கும் பத்திரகே தெலனிஸ் ; சகோதரர்-பத்திரகே சைமனும், சாளசும் ; மெட்டியால
பொலிஸ் விதான்க்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கருத்துறை.பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்
கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧0௮௧௬.

ம. சின்னையா ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௧ ௪ ௨, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் திருக்கோவில் ஒரு
குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; கைக்குள சாதி ; இந்த சமயி ;
தொழில்-கவி ; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில
நிறம் ; பற்கள்-நல்லவை, ஒழுங்காயிருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம்,
குடும்பி கட்டியிருக்கிறான் ; சொற்ப மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுயிருப்பிடம்-மட்டைக்களப்பை
ச்சேர்ந்த தம்பிலில் ; ஊசாடுமிடங்கள்-பிள்ளுமலை, கல்முனை ; திருக்கோவில் மாரி என்னும் பெண் ஒருவனை
வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான் ; ஆர். சி. சின்னத்தம்பிக்கும், தம்பிலில் பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கும்
இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மட்டைக்களப்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின்
இலக்கம் ௧௫௫௯0.

சுல்தான் மொய்தீன் தம்பி அல்லது அப்துல்காதர் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧ ௪ ௨, முல்லைவெளியி
ல் இயற்கைக்குமாறான செய்கையைச் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகமதியன் ;
தொனில்-பருத்தித்தறையில் இயாபாரம் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; நல்ல திரே
கம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒங்கானவை ; கண்கள்-உருளை ; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; தாடியும்-மீசையு
ட-தப்பரவாய் சவரம்பண்ணியிருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தைச் சேர்ந்த சோ
னகதெரு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பருத்தித்தறை, இயாழ்ப்பாணம் ; கலியாணம் முடியாதவன். முல்லைத்தீவு பொலி
ஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௨௫௬.

பெடா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௩ ௪ ௨, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் செண்ட் ஜோசவ் தெருவில் தடியி
னால் பாரதாராய்க் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தறவ சாதி ; ரோமான்
கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-மீன் பிடிக்கிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மட்டான
திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-கழுநீன் மூக்குபோல ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்
பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டைக்கட்டப்பட்டது ; தாடியும் மீசையும்-சொ
ற்பம் ; நெஞ்சில்-குருசு ஒன்று பச்சைகுத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நீர்கொழும்பிலிரு
க்கும் செண்ட் ஜோசவ் தெரு ; ஊசாடுமிடம்-கொச்சிக்கடை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மச்சான்-ஊகோசிஞ்
றோ ; அத்தை-நோனக்கா, இருவரும் செண்ட் ஜோசவ் தெருவில் இருக்கிறார்கள் ; நீர்கொழும்பு பொலிஸ் தலைமைக்
காரன் கடுக மனுவல் பெரேராவுக்கும், நீர்கொழும்பிலிருக்கும் சி. திணுக்கும், நீர்கொழும்பு செண்ட் ஜோசவ் தெ
ருவில் இருக்கும் எல்லாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி கல்பிட்டிக் கு மீன்பிடிக்கப்போயிருக்கக்
கூடுமென்று சொல்லப்பட்டிருக்கு. நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின்
இலக்கம் ௨௮௮0௪.

சிமியன் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௪ ௪ ௨, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் மெயின் ஸ்டிரீட்டில் ஒரு வீட்டில்
களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவ சாதி ; ரோமான் கத்தோலிக்கன் ; வயது-௨௬ ;
உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கான
வை ; கண்கள்-கபிலநிறம், முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கட்டையாய் வெட்டப்பட்
ட்டது, கழுதைமுடிபோல தலையின் முன்பக்கத்தில் குடும்பியுண்டு ; சொற்ப மீசை ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்ட
து ; முன்னங்கைகளிலொன்றில் குருசு முதலியவைகள் பச்சைகுத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பி
டமும்-நீர்கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-நீர்கொழும்பு குறிச்சி ; வைப்பாட்டி-மறிவெர்னாண்டும ௩ பிள்ளைகளும்
நீர்கொழும்பிலிருக்கும் கிருண்ட் ஸ்டிரீட்டிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரன்-கயித்தான் ; மச்சான்-மார்-பஸ்தியான்
வெர்னாண்டு, னுவல்வெருலை ; எல்லாரும் நீர்கொழும்பிலிருக்கிறார்கள் ; பொலிஸ் சார்சன்கள் ௨௪௧, ௪௪, ௪௪.
உயிங்கட்டிக்கும், ௧௩௬௬ எஸ். மோன் என்பாருக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் ௫௬ பி. சம்கதினுக்கும், ௫௪
எம். மதாருக்கும், பொலிஸ் தலைமைக்காரன் கடுக மனுவல் பெரேராவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்
றவாளி வளக்கமாய் தைலம் குடிக்கிறவன் ; அபின் மருந்துக் கடைகளுக்கும், தைலம் குடிக்கிற இடங்களுக்கு
போகிறவன். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௮௮௨௨

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துயோனது,
காணாமற்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௩ ௪ ௨, கால்வேசுக்கும் காடின் இளப்பிக்கும் இடையில் ௪ பெரன் நாணயங்க
ள் பதித்த தூதன் வேலைசெய்யப்பட்ட பொற் சங்கிலிக் காப்பு க. கண்டெடுப்பவர் சாட்டர் வங்கிக்கு கொண்
டுவந்தால் ரூபாய் ௧0 வெருமதி கொடுக்கப்படும்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௮ ௪ ௨ திகதியைக்கொண்ட கடினம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிர
சித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரி, மிஸர்ஸ் ஜி. சோ டெய்லர், கொழும்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உக ந் உ, கொழும்பில் பாபர் தெருவுக்கும் கோட்டை ஸ்டேசனுக்குமிடையில் W. N. A. தலை எழுத்துக்களுள்ள வெள்ளி குயின் போடப்பட்ட மலாக்காய் பிரம்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. என். அசறப்பா, காலி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உக ந் உ, குயின்ஸ் கொட்டேசுக்கும் கச்சேரி ரோட்டுக்குமிடையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : மஞ்சள் சிவப்பு பச்சை கோடுகளுள்ள கறுப்பு நஞ்சு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. ரொக், ஹக்கல் தோட்டம், ஹவரேலி.

காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உடு ந் உ, அக்குறையிலிருக்கும் சியம்பல்கஹா கெதறையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : காணி உறுதிகள் க, (க) இலக்கம் 000கஅ, திகதி கஅஅக ம் 000 கார்த்திகைமீர் க ந் திகதி, (உ) இலக்கம் எகக, திகதி கஅஅக ம் 000 கார்த்திகைமீர் உக ந் திகதி, (ங) இலக்கம் உ0000 திகதி கஅஅக ம் 000 ஆனிமீர் அ ந் திகதி, மற்ற மூன்றுக்கும் இலக்கங்களில்லை. சொந்தக்காரன், ஊதுமாலெவ்வை ஹப்பி முகமதுலெவ்வை, அக்குறையு.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கக ந் உ, மஸ்கேலியிலிருக்கும் பிறன்ஸ்விக் தோட்டத்தின் வேக்டரி கந்தோரி லிருந்து : 00 சத முத்திரைகள் கஅ0, L. A. Wright, private account என்று எழுதியிருக்கப்பட்ட இந்திய அஸ்திரேலியா சைனா சாட்டர் வங்கி செக்கு புத்தகம் க, தோட்டத்தின் கணக்குகளைப்பற்றிய மேற்சொல்லிய வங்கியின் செக்கு புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். எ. ஹைட், பிறன்ஸ்விக் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கக ந் உ, கண்டி சிமெட்டரி ரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கபிலநிற இரும்புப் பெட்டி க, சாம்பலநிற விளாணல் சூட் க, வெள்ளை சருகைச் சரல்வை க, வெள்ளை விளாணல் உடுப்பு கூட்டங்கள் உ, விளாணல் கமிஸ் க, V. M. அடையாளங்களுள்ள வெள்ளைக் கமிஸ் க, நிறடைகள் க, வெள்ளை கறுப்புநிற உடுப்புக் கூட்டங்கள் உ, விளாணல் கால் சட்டை க, கெனனூர் கால் சட்டை க, காச ரூபாய் ௩0. சொந்தக்காரன், வி. மார்கண்டி, டிநிண்டி கல்லூரி, கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கக ந் உ, மஸ்கேலியைச்சேர்ந்த பார்கனி தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை தாராக்கள் ௩, கறுப்பு வாஸ்கோழி க, கபிலநிற ஆண்வாத்த க, கறுப்பு வெள்ளை பர்மா சாவல் கள் ௩, கலவன்சாதி கறுப்பு வெள்ளைக் கோழிகள் உ0. சொந்தக்காரி, மெஸ்டர் எச். எவ். இஹேரிஸ், பார்கனி தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உக ந் உ, கல்கந்தவத்தை தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : தறுப்பு பிரிம் பாண பொன் கடிக்காரம் க, இலக்கம் கக0உகக, மீர்சோம்பை க, முஸ்லின் சீலையாழ்வு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. எச். சி. வெய்ஸ்டர், கல்கந்தவத்தை தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உச ந் உ, காலி கோட்டையில் சொந்தக்காரியின் இல்லத்திலிருந்து : நடுவில் பெரிய சிவப்பு ஒன்றும் சுத்திவர ஏறக்குறைய கடு பிரிலியாந்துகள் இருதயத்தின் பாவனையாய் பதிக்க பொன் மோதிரம் க, கலியாண மோதிரம் க, உஉ கறட், உன்பக்கத்தில் கிறீக் எழுத்துகளுண்டு. சொந்தக்காரி, காலஞ்சென்றுபோன யிசர்ஸ் எச். இ. பிவன்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உடு ந் உ, கொம்பனித்தெரு யூனியன் பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு கால் சட்டை க, கறுப்பு வெஸ்ட் கோட் க, பின்னேரத்தில் பாவிக்கிற கோட் க, பூக்க கண்ணாடி க, இடது குளலில் Pruckmuller என்று எழுதியிருக்கு, முத்துசிப்பி கைத்தெறி சோடு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எவ். மாசு, கக ம் இலக்க யூனியன் பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உடு ந் உ, மருதாணை டின்ஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு கோட் க, ஜர்மன் வெள்ளி சங்கிலி தொடுத்த கடிக்காரம் க, நீலக் கோடுகளுள்ள கட்டை கோட் க, இக் ருக்காட்டின் பக்கட்டில் திரும்வே பாஸ்புத்தகம் ஒன்றும், ஒரு பக்கத்தில் இங்கிலீஸ் எழுத்துகளும், மற்றபக்கத்தில் ஒரு பெண்ணின் படமும் உள்ள மூன்று கத்திகளுள்ள பேனைக்கத்தி ஒன்றும், வெள்ளி பொத்தான்கள் ஐந்து ம் காச ரூபாய் ௩ சதம் கடு ம் இருந்தன. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். பெஸ்டம்ஜி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உடு ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தில் ஒட்டன் பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மணிக்கோர்வைகள் உ, வெள்ளி கொண்கைக் குச்சு க, பிறுவடிவமான வெள்ளி பொத்தான்கள் 00, சூதிரை லாடன் வடிவமான வெள்ளி பொத்தான்கள் ச, பொன் கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, பொன் ஊசிக, வளைந்த சீப்பு க, அலபக்கா குடை க, வெள்ளை சிவப்பு நிறக்கம்பாயம் க, பொன் பென்சில் க. சொந்தக்காரன், பூவாறுபிள்ளை வில்லியம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உடு ந் உ, பிறக்கோட்டை விறண்ட் ஸ்டிரீட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : இரட்டைமூடி ஹிளீவா கடிக்காரம் க, இலக்கம் 00எஎஉ, அடையாளம் H. P., A. S., வெள்ளி சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், உக்குவத்தை ஆருச்சிகே ஹெண்டிரிக் பெரேறு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உக ந் உ, ரேஸ்ட்மீட் பிளேசில் ஒரு சூதிரை லையத்திலிருந்து : சிவப்பு வேட்டி க, வில்லுக்கத்தி ஒன்றும் சங்கிலியும் தொடுத்திருக்கு, வெள்ளை வேட்டி க, நிக்கா கூலிகள் போடுகிற வெள்ளை கட்டை கால்சட்டை க, ஏறக்குறைய கால் பூசல் அரிசி. சொந்தக்காரன், ருமன்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௩0 ந் உ, கொழும்பு கால்வேல் ஒட்டலிலிருந்து : ஆவண்டர் பொன் கடிக்காரம் க, பின்பக்கத்தில் C. C. K. கூட்டெழுத்தாய் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், சி. கோதி கெர்விக். ஆர். பி. பம்பாய்.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் உச ந் திகதியளவில் நாவலப்பிட்டியில் நயிலவே சாமான்கள் வைக்கிற மடுவத்தில் வளையத்தில் போட்ட ஒரு கோர்வை தறுப்புகள். சொந்தக்காரன், நாவலப்பிட்டி நேல்வையிலிருக்கும் மெஸ்டர் என். சி. பி. ரஸ் என்பவரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் மீதடப்புகளபது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨0 ந் திகதி துவக்கம் காணும்போன அப்புளத்தன என்பவளுடைய இருப்பிடத்தைப்பற்றி : சிங்களத்தி; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; வயத-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; நல்ல தீரேகம்; கபில நிரம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறடபு, சிறியவை; தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; இடது புயத்தில்-பால்குத்தய அடையாளங்களுண்டு; வெள்ளி மோதிரம் கைவிரலிலும், கையில-வெள்ளிக் காப்புகளும், காதில்-வெள்ளிக் கடுக்கள்களும் போட்டிருக்கிறார்; பிறந்தவிடம்-களுகமண என்னுமிடத்திலிருக்கும் கட்டுகெலுத்தின்; பொதுயிருப்பிடம்-களுகமண; வியாணம் முடித்தவன்; புருசன்-முதலிறாமி; தகப்பன்-உக்குரூன்; தாய்-கொட்டளத்தன, எல்லாரும் களுகமண என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள். ௨0 ந் திகதி இவன் இரு பிள்ளைகளைப்பெற்றான், பெற்றநாள் துவக்கம் காணவில்லை, தற்கொலைசெய்த விட்டதாக எண்ணப்படுகிறது.

மூன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஐராணிஸ்; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட களகச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையவில்லை.

லொக்குஅப்பு; கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கடி00 ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பொன்னம்பெறுமா ஆளுச்சிகேசைமன் அல்லது சியான் அப்பு; கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩ ந் திகதியைக்கொண்ட கடி௨௪ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையவில்லை.

ஆறன்சிஞ்சேரூ; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கடி௨௪ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, July 3, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.